

Ejendommen Metalvej 27-29 ApS

Metalvej 29
4180 Sorø
CVR-nr. 32 43 92 84

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. februar 2024.

Malene Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet Ejendommen Metalvej 27-29 ApS
Metalvej 29
4180 Sorø

CVR-nr.: 32 43 92 84
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion Malene Madsen

Revision ALBJERG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ringager 4C, 2. th.
2605 Brøndby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 339.298 kr. mod 193.031 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 23.894 kr. mod -97.692 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	339.298	193.031
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-235.311	-214.929
Resultat før finansielle poster	103.987	-21.898
Andre finansielle indtægter	60.540	45.000
Øvrige finansielle omkostninger	-127.051	-148.418
Resultat før skat	37.476	-125.316
1 Skat af årets resultat	-13.582	27.624
Årets resultat	23.894	-97.692
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	23.894	0
Disponeret fra overført resultat	0	-97.692
Disponeret i alt	23.894	-97.692

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	4.449.760	4.685.071
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.449.760</u>	<u>4.685.071</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.449.760</u>	<u>4.685.071</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.563.541	1.503.421
	Tilgodehavende selskabsskat	0	8.624
	Tilgodehavender i alt	<u>1.563.541</u>	<u>1.512.045</u>
	Likvide beholdninger	<u>152.850</u>	<u>83.909</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.716.391</u>	<u>1.595.954</u>
	Aktiver i alt	<u>6.166.151</u>	<u>6.281.025</u>

Balance 31. december

	2023	2022
Note	kr.	kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for opskrivninger	1.972.266	1.972.266
Overført resultat	419.263	395.369
Egenkapital i alt	2.516.529	2.492.635
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	468.300	491.700
Hensatte forpligtelser i alt	468.300	491.700
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til realkreditinstitutter	2.118.606	2.219.863
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.118.606	2.219.863
Kortfristet del af langfristet gæld	101.256	99.138
Gæld til pengeinstitutter	665.909	748.017
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	192.192	184.800
Selskabsskat	28.358	0
Anden gæld	60.001	29.872
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.062.716	1.076.827
Gældsforpligtelser i alt	3.181.322	3.296.690
Passiver i alt	6.166.151	6.281.025
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	1.972.266	395.369	2.492.635
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	23.894	23.894
	125.000	1.972.266	419.263	2.516.529

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	28.358	-8.624
Årets regulering af udskudt skat	-23.400	-19.000
Regulering af tidligere års skat	8.624	0
	13.582	-27.624
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	3.677.029	3.677.029
Kostpris 31. december 2023	3.677.029	3.677.029
Opskrivninger 1. januar 2023	2.859.900	2.859.900
Opskrivninger 31. december 2023	2.859.900	2.859.900
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.851.858	-1.636.929
Årets afskrivninger	-235.311	-214.929
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-2.087.169	-1.851.858
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	4.449.760	4.685.071
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.118.606	2.319.001
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-99.138
	2.118.606	2.219.863
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	1.801.635
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.219 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 4.450 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.700 t.kr. til sikkerhed for egen samt tilknyttede virksomheders bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Selskabets bankgæld udgør 665 t.kr. og tilknyttede virksomheders bankgæld udgør 2.281 t.kr.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders bankgæld. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 2.860 t.kr.

Aandre eventualforpligtelser:

Selskabet er sambeskattet med de øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer i sambeskatningsindkomsten mv..
